P

Pactum factū cū serui domino qui præsens erat, quū seruus stipulabatur, utrum vestiatur cohortia talis stipulatiois. p. 41. n. 8.

Pactum de non petendo adiunctū confessioni solutæ pecuniae infirmatur, proposita querela vel exceptione non solutæ pecuniae intra xxx. dies. p. 214. n. 6.

Pactum de non petendo liberat ipso iure debitorem, qui exceptio aduersus creditorem tutus erat. p. 260. n. 3.

Pactum nudum. vide supra in verb.  
Nudo.

Parentes, qui liberis alimēta impiè denegarunt, penè ad extraneorū cōditionē redigūtur. p. 57. n. 7.

Periurium iam detectum non impedit utilitatem exceptionis non numeratae pecuniae. p. 111. n. 3.

Pignus an ciuili obligationis accedit, quemadmodū & fideiussor. p. 42. n. 1. Et pignoris ius non constiuitur in re, quam pignoris loco tradidit debitor ciuili creditori. p. 43. n. 3.

Præscriptio biennij. & xxx. dierum non prosunt constitutis in mala fide secundū canonica equitatem. p. 226. n. 7.

Probatio per testes an admittatur contra confessionem in scriptura

cōtētā. p. 79. n. 2. et p. 190. i medio: Probationes duas semiplenæ etiam si diuersæ speciei fuerint, conjunguntur ad plenam probationem. p. 249. n. 3.

Promissor an liberetur soluendo soli seruoid quod ei, præsente domino stipulanti promisit. p. 41. n. 7.

Promittens, alicui mutuā pecunia, ad faciendū magis quam ad dādū se videtur obligare. p. 266. n. 3.

Promitto verbū non destruit literā rū obligationem. p. 17. n. 11. Et generalē est ad stipulationē, pactū & pollicitationē. p. 18. n. 12. Et cur in scriptura repertū ad stipulationē in dubio referatur. p. ea. n. 13. Et an hoc procedat etiā si contractus erat inuominatus respondeat. p. ea. n. 14.

Pupillus mutuā pecunia tuteore autore accipies obligatur, etiam si pecunia versa non sit in eius utilitatem. p. 196. n. 2.

Q

Querla non numeratae pecuniae in scriptis proponi debet. p. 47. n. 2. Querela vel replicatio non solutæ pecuniae, quæ creditori datur, xxx. dierū spatio concluditur. p. 202. n. 3.

Quinquennij tempus nullo casu hodie seruandum est in exceptio non numeratae pecuniae. p. 167. n. 1.

R

Ratio quare priuilegiū exceptio nisi non numeratae pecuniae dādū

# INDEX.

sit.p.72.n.5.

Renunciatio exceptionis nō numeratae pecuniae facta tempore causiōis valet in regno Castellæ: sed non valet in regno Lusitaniae.p.73.& 74.n.2.&.3. Si tamen iuramento confirmetur, valebit sine dubio secundum ius cōmune.p.76.n.3. Vbi autē sit ex interuallo, valet. p.75.n.1 Sed si incōtinenti fiat, quanquā non valeat, quale quale argumentū præsumptæ donatiōis inducer. p.102.n.3. Renunciatio exceptionis nō solutæ pecuniae, an valeat, si quotēpore creditor confitetur, renunciet. p.204.n.1.

Reus in huius tex. casus actori cogēdus est edere.p.240.n.2.

S.

Ententia Iudicis, quæ in scriptis ferri debet, valet, si solā Iudicis habeat subscriptionē. p.38.n.3. Soluens creditorū à quo accipit instrumentū debiti, an possit cogere eū ad aliā liberationē. p.261.n.4. Soluens seruo, cui stipulanti promisit, liberatur a domino ipso iure. p.41.n.6.

Stipulatio facta spe numerationis futuræ an statim naturaliter obliget promissorē. p.23.n.6. Nā constat, promissorē ciuiliter obligari: licet habet beneficium exceptionis. p.34.n.2.

Stipulatio facta ex causa habet interesse probationis. p.143.n.7. Et li-

cet inutilis sic quoad obligandū, utilis manet quoad causæ probationem. p.144.n.8.

Stipulatio non magis potest trāssūdere priorem obligationē in mutui causam, quam literarum obligatio. p.91.n.3.

Stipulatio serui nō est stipulatio domini, & si stipulatio is emolumētū domino queratur. p.41.n.5.

Stipulationis causa libello est inse- renda. p.68 n.8.

Stipulationes similis quantitatē ad diuersam sumā referendā sunt, etiam si probent. p.145.n.10.

T

Abellio, vi. supra iti verb. Nota trius.

Tempora exceptionis & querelæ non numeratae pecuniae quænam fuerint, & hodie sint. p.61.n.3. Ec tēpus quinquenij nullo casu hodie seruandum est in ea exceptione. p.167.n.1.

Testis unus, qui deponit, se audisse confessionem factam principali ter propter se aduersario præsenti, probat semiplenē ipsam cōfessionem & per consequēs actū in confessione deductū. p.249.n.4. Sicutam utilis hæc semiplena probatio est, quam si duo testes deposuissent de cōfessione facta absente aduersario. p.251.n.5.

Tutor qui confessus fuit, se pupillo mutuam debere pecuniam, non habet exceptionem non numera-

# INDEX.

tax pecuniae.p.149.n.1.

V

**V**erba si ad Iudicem dirigantur,  
videtur intellectum de Iudicis  
officio.p.74.n.3.

Verbum accepit vide supra in  
verb. Accepit.

Verbum promitto vide supra i verb.  
promitto.

Verbum recepisse ex proprietate  
ostendit, datum fuisse per actum  
verum.p.107.n.2.

Veritatis iuramentum quale p.118.n.3.

Veteres in l.2.C. Quae sit longacō  
suetu. quomodo intelligendi.p.  
254.n.7.

Finis.

## ERRATA.

**P**agina.4.línea.1.veromile pro verosimile.p.8.l.1.Si stipulatus pro  
Si ita stipulatus, & alibi sapientia p.28.l.fina. lege numeratione probā  
do.p.31.l.17.videtur pro videbatur.p.41.l.15.Sic pro Nec.p.44.l.fina.  
lege pro exceptione.p.45.l.20.pignoratione pro pignoratitia.p.47.l.20.  
lege concordare.p.55.l.17.i.pro.fina.p.62.l.15. compere pro competere.  
p.70.l.15.stibus pro etibus.p.86.l.6.bus pro bis.p.99.l.15.quaque p quoque.  
p.106.l.1.lege imperatorem.p.ea.l.8.causa pro casu.p.111.l.13.numeraisse  
pro recepisse.p.124.l.23.lege fideicomisso.p.145.l.11.stipulato pro stipu  
latio.p.163.l.21.habitur pro habitur.p.164.l.fina.si pro se.p.186.l.i.proba  
re pro probari.p.195.l.11.incipiat pro desinat.p.209.l.11.securitatē pro  
securitatū.p.219.l.6.concellauerit pro cancellauerit.p.ea.in 4. sumario  
sine pro in.p.223.l.23.lege interminis.p.227.l.5.civile pro canonicum.  
p.231.l.20.dori proditori.p.233.l.5.solutionum pro solutionem.p.240.l.  
2.er proper.p.249.l.10 plenum pro plenam.p.259.l.8.noctri pro nostri.  
p.265.l.16.Saly.l.pro Sali.in.l.